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Scandic Vierumäen tuotteet val-
mistetaan Peikon Lahden, Nas-

tolan ja Liettuan tehtailla. Toimitukset 
tapahtuvat helmi-toukokuun aikana. 
Toimitukset käsittävät yhteensä noin 1 
900 metriä Deltapalkkia ja yli 190 liitto-
pilaria. Uusi hotelli tulee palvelemaan 
niin työ-, kokous- kuin vapaa-ajankin 
matkustajia keväällä 2010 pidettävien 
avajaisten jälkeen. 

– Rakenteiden osalta hotelli on 
melkoisen perinteinen muutamia ää-
niteknisiä ratkaisuja lukuun ottamatta. 
Ne ovat keskivertoa hieman parem-
malla tasolla, kohteen rakennesuun-
nittelusta vastannut Pöyry Civil Oy:n 
Antti Perttu kertoo.

Peikon teräsrakenteiden Perttu sa-
noo sopivan erinomaisen hyvin hotel-

liin, jonka rungossa on jopa yhdeksän 
metrin jännevälejä ja julkisivussa kaa-
revia ja erikoisia muotoja. Peikon te-
rästuotteiden mukailtavuudesta Antti 
Pertulla on aiempaa kokemusta mm. 
Kämpin hotellin rungon pyöreiden 
aukkojen ja Linnanmäen huvipuiston 
rakennusten ja laitekansien osalta.

– Teräsrunko valmistuu nopeasti 
ja se jättää talotekniikalle runsaasti 
tilaa, Perttu perustelee Deltapalkkien 
ja liittopilarien valintaa rakennuksen 
rungoksi.

Osana suurempaa kokonai-
suutta

Reilun 18 000 neliön hotellikokonai-
suuden kokonaiskustannukset ovat 
40 miljoonaa euroa. Projektin pääura-

Vierumäen historian suurimman investoin-
nin, kokous- ja kongressihotelli Scandic 
Vierumäen peruskivi muurattiin aikatau-
lussaan 6. huhtikuuta 2009. Mittavan ho-
tellikokonaisuuden runko rakentuu Peikon 
Deltabeam –liittopalkkien ja liittopilarien 
varaan.

Peikon 
teräsrakenteet 
vahvistavat Vierumäen 
uutta Scandic-hotellia

koitsijana toimii SRV, suunnittelu on 
Pöyryn käsialaa.

Uusi hotelli tulee keskeiselle pai-
kalle Vierumäellä, mikä tarjoaa erin-
omaiset mahdollisuudet urheiluun 
ja vapaa-ajan viettoon. Vierumäellä 
on urheilu-, jää- ja uimahallien lisäksi 
jalkapallokenttiä, ulkoilureittejä sekä 
kaksi täysimittaista golfkenttää. Alu-
eella toimii myös kansainvälisesti 
tunnettu Suomen Urheiluopisto.

– Hotelli on tärkeä osa Vierumäki 
2020-yleissuunnitelmaa, jonka tarkoi-
tuksena on entisestään kehittää ole-
massa olevia liikuntapalveluita, lisätä 
majoituskapasiteettia sekä parantaa 
mahdollisuuksia järjestää kongres-
seja, messuja ja muita suurtapahtu-
mia, kohteen arkkitehtisuunnittelusta 

TEKSTI: TARU SCHRODERUS
KUVAT: JANI MAHKONEN
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Viimeisen kolmen vuoden ajan 
Peikko on työstänyt historiansa 

suurimpaa kiinnitysosien toimitusta 
Olkiluoto 3 –työmaata varten. Massiivi-
sen tilauksen tehnyt AREVA NP, joka on 
osa Consortium Framatome-Siemens 
(CFS) –konsernia, rakentaa parhaillaan 
ydinvoimalaa Länsirannikolla sijaitse-
vaan Olkiluotoon. Olkiluoto 3 on ensim-
mäinen Länsi-Eurooppaan 1980-luvun 
jälkeen rakennettava ydinvoimala. Sen 
odotetaan valmistuvan vuoteen 2012 
mennessä.

– Kiinnitysosien toimitus Olkiluo-
don projektia varten on meille erityi-
sen tarkeä sillä se on tähänastisen 
toimintahistoriamme suurin tilaus. 
Olkiluoto 3 on myös ensimmäinen 
projekti, jossa koko mittava toimitus 
koostuu asiakkaan määritelmien mu-
kaan räätälöidyistä kiinnitysosista, 

jotka eivät kuulu perinteiseen tuo-
tevalikoimaamme, Peikko Finlandin 
toimitusjohtaja Mikko Kuusilehto 
sanoo.

Olkiluodon projekti viestii muutok-
sen tuulista Peikossa myös koska se 
on ensimmäinen projekti, jossa Peikko 
toimii alihankkijana. Olkiluodossa 
Peikko tarjoaa AREVAlle teknistä tu-
kea ja ratkaisuja, työmaahitsausta ja 
Peikon tuotteiden kokoamista. 

– Yhteistyö AREVAn kanssa Olki-
luodon projektissa on opastanut ja mo-
tivoinut meitä kokeilemaan siipiämme 
uusilla aloilla ja tarjoamaan uudenlaisia 
tuotteita, palveluita ja toimintamalleja. 
Olkiluoto on meille ainutlaatuinen pro-
jekti, Kuusilehto lisää. 

AREVAn ja Peikon välisen toimitus-
sopimuksen mukaan Peikko toimittaa 
AREVAlle 3900 tonnia kiinnityslevyjä, 

erimuotoisia läpivientejä ja muita kiin-
nitys- ja liitososia raskaiden kompo-
nenttien ankkurointiin. Kiinnityslevyt 
muodostavat suurimman osan, noin 
70 prosenttia, koko tilauksesta. Toi-
mitussopimuksen tuotteet ovat sekä 
normaalista että ruostumattomasta 
teräksestä tehtyjä. 

Thomas Grief, AREVAn Olkiluoto 
3 –projektista vastaava Technical 
Procurement Manager kertoo, että 
AREVAn tilauksen arvo oli alun perin 
noin 7,5 miljoonaa euroa. Projektin 
edetessä summa kuitenkin kohosi 34 
miljoonaan euroon, viisi kertaa alkupe-
räistä suunnitelmaa suuremmaksi. 

– Tilaus moninkertaistui koska 
Olkiluoto 3 -projektin koko kasvoi. 
Kiinnityslevyjen viikottainen tuotanto 
kolminkertaistui, työpajojen luku-
määrä kasvoi yhdestä kolmeen ja 

Viimeisen kolmen vuoden ajan Peikko on työskennellyt historiansa suurimman 
kiinnitysosien toimituksen parissa. Kiinnitysosien toimittaminen Olkiluodon 
ydinvoimatyömaalle on Peikolle suuri haaste, joka on auttanut sitä laajenta-
maan palveluvalikoimaansa ja kartoittamaan tulevaisuuden toimintojaan. 

Olkiluoto 3 -projekti vei 
Peikon osaamisen uusiin 

ulottuvuuksiin

REETA PAAKKINEN

OL3 työmaakuvat: TVO / Hannu Huovila

työvuorojen määrä kahdesta kolmeen 
päivässä. Maalaus ja varastoiminen 
ulkoistettiin. Ylimääräisten viime het-
ken toimitusten määrä Olkiluodon 
työmaalle lisääntyi myös. Voitte siis 
vain kuvitella kuinka haastavasta pro-
jektista oli kyse, Grief lisää.  

Peikko päätti olla asettamatta rajoi-
tuksia AREVAlle tarjoamiin palveluihin 
tai tuotevalikoimaan ajatellen, että 
mahdollisimman joustava lähesty-
mistapa Olkiluodossa antaa sille erin-
omaisen mahdollisuuden laajentaa 
toimintojansa. 

– Päätimme alkaa tuottaa Olki-
luotoa varten myös kiinnitysosia, 
jotka poikkeavat perinteisestä tuote-
valikoimastamme, koska näemme 
projektin mahdollisuutena kehittää 
palveluitamme ja tuotteitamme, Kuu-
silehto sanoo. 

Vain osa AREVAn tilaamista kiinni-
tyslevyistä kuuluu Peikon tavalliseen 
tuotevalikoimaan kun taas kaikki muut 
tuotteet, kuten putket ja erityyppiset 
kehikot räätälöitiin yksinomaan Olki-
luotoa varten. 

Grief myöntää, että suunnitellussa 
aikataulussa pysyminen on ajoittain 
ollut taistelua aikaa vastaan projektin 
molemmille osapuolille. 

– Jonkin aikaa sitten oli kausia, 
jolloin pidimme päivittäisiä kokouksia 
toimitusaikatauluista. Tilanne oli harvi-
naisen haastava kummallekin osapuo-
lelle, sillä me teimme viime hetkellä 
tilauksia, jotka Peikon piti toimittaa 
meille lähes välittömästi, Grief kertoo.

Viimeisen kolmen vuoden aikana 
Peikko on kiinnittänyt huomiota erityi-
sen paljon projektin läpivientiin pysy-
äkseen toimitusaikataulussa. Yritys 
kasvatti tuotantotilojensa määrän kol-
meen vuokraamalla 2500 neliömetrin 
kokoiset tilat Omega-kehikkojen ja 
muiden isojen kiinnitysosien valmis-
tamista varten. Projektin työstämisen 
ollessa huipussaan vuoden 2008 al-
kupuolella tuotantokapasiteetti Pei-
kon kaikissa tuotantotiloissa saavutti 

1) OL3-työmaa huhtikuussa 2009.

2) Peikko valmisti osia massiivisiin 
liikuntasaumoihin, joita käytettiin 
rakennustenvälisissä vesitiiviissä 
liitoksissa. Valmiit komponentit on 
käsitelty merivettä kestäviksi.

3) Erikoiskiinnityslevyjä Peikon 
tuotannossa.

1

2

3
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Alkanut vuosi on tuonut muka-
naan suuret maailmanlaajuiset 

talousongelmat, jotka ovat laittaneet, 
ei ainoastaan Suomen rakennuste-
ollisuuden, vaan koko maan suurien 
haasteiden eteen. Pitkä maailman-
laajuinen kasvu on toistaiseksi tullut 
päätökseen ja täten yritykset toisensa 
perään ovat joutuneet ryhtymään so-
peuttamaan toimintaansa.

Peikko ei ole poikkeus tällä rin-
tamalla. Olemme läpikäyneet useat 
yt-neuvottelut joiden seurauksena 
emme ole välttyneet irtisanomisilta. 
Pääpainomme on ollut kuitenkin 
henkilöstön lomautuksissa, koska 
uskomme vakaasti, että tulevalla 
nousukaudella Peikko on entistäkin 
vahvempi. Haluamme olla valmiina 
vastaamaan asiakaskuntamme tar-
peisiin ja tähän tarvitsemme osaavaa 
ja kokenutta henkilöstöä.

Näiden yt-neuvotteluiden lisäksi 
olemme joutuneet tarkastelemaan 
toimintaamme entistä kriittisemmin ja 
hakemaan kustannussäästöjä monilta 
muilta osa-alueilta taataksemme kil-
pailukykymme näinä vaikeina aikoina. 
Tällainen vaikea aika on osattava nähdä 
haasteena kehittää omaa toimintaa 
ja on uskallettava ravistaa totuttuja 
toimintatapoja. Toivon mukaan nyt 
tehtävä työ palkitsee tulevaisuuden 
hyvinä aikoina.

Vuosi 2009 on tuonut mukanaan 
myös muita muutoksia Peikossa. 
Suomen yksikkö oli aiemmin emoyri-
tys ja maailmalla olevat pikku-Peikot 
olivat ”meidän” tytäryhtiöitä. Vuoden 
alussa perustettiin Peikko Group Oy 

jonka tytäryhtiöksi Peikko Finland Oy 
sulautui kaikkien muiden tytäryhtiöi-
den kanssa. Raimo Lehtinen siirtyi 
päätoimisesti vetämään emoyhtiötä 
ja minä otin Peikko Finland Oy:n 
vetovastuun. 

Vuoden 2008 lopulla alkaneesta 
markkinoiden hidastumisesta huo-
limatta kulunut vuosi oli edelleen 
Peikolle erittäin vahvaa kasvun aikaa. 
Koko Groupin liikevaihto nousi edelli-
sestä vuodesta 22 % 115 miljoonaan 
euroon. Kasvuprosentti on linjassa Pei-
kon aiempien vuosien kasvun kanssa 
ja Suomen yksikkö oli vahvasti mukana 
tässä kasvussa pitkälti OL3-projektin 

tuoman lisävolyymin ansiosta. 
Peikko on vahvasti investoinut 

kasvuvuosina lisäkapasiteettiin, jotta 
pystymme paremmin palvelemaan 
meidän Manner-Euroopassa olevia 
asiakkaita. Kasvaneen tuotantovo-
lyymin sekä henkilöstöresurssien 
kautta olemme pystyneet panosta-
maan tuote- ja tuotantoteknologian 
kehittämiseen ja kuluvan vuoden 
aikana tulemme jatkamaan tätä sa-
maa polkua, jotta pystymme jatkossa 
tarjoamaan tuotteitamme entistä kil-
pailukykyisemmin ehdoin. Kasvanut 
tuotantovolyymi eri tehtaissa on myös 
tuonut mukanaan aiempaa suurem-

HAASTEIDEN VUOSI 

PÄÄKIRJOITUSPÄÄKIRJOITUS

paa etua raaka-aineiden hankitaan, 
jota olemme siirtäneet meidän myyn-
tihintoihin. Peikon vahva kansainvälis-
tyminen on täten myös etu Suomen 
markkinoille.

Tämän vuoden ensimmäinen 
julkaisu sisältää tietoutta Peikon 
tuotekehityksen uusista tuulista, 
prosessikehityksen tuomista eduista 
Delta-tuotannon läpimenoajan lyhen-
tymiseen sekä maan kenties puhu-
tuimmasta OL3-projektista, jossa 
Peikko on vahvasti mukana.

Mikko Kuusilehto
toimitusjohtaja
Peikko Finland Oy Haluamme olla 

valmiina vastaamaan 
asiakaskuntamme tar-
peisiin”

”
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Keväällä 2008 Peikko kaksinkertaisti Deltapalkkien val-
mistuskapasiteetin Euroopassa kun se otti käyttöön 

uuden Deltapalkkitehtaan Kralova nad Vahomissa Slo-
vakiassa. Kapasiteettinosto mahdollisti sen, että Peikko 
pystyy toimittamaan Deltapalkkeja useille isoille euroop-
palaisille työmaille samanaikaisesti. Itse kapasiteettinosto 
ei kuitenkaan ollut merkittävin muutos toiminnassa, sillä 
asiakkaan kannalta se, että itse kapasiteettia löytyy ei vielä 
riitä – pystyykö Peikko vastaamaan projektien vaatimaan 
toimitusnopeuteen on monesti yhtä tärkeää. Päätökset 
rakennushankkeiden aloittamisista sekä itse rakennuksen 
lopullinen rakennesuunnitteluhan tehdään nykyisin yhä 
enemmän viime tingassa. 

Keväästä 2009 alkaen Peikko on pysynyt asiakaslupa-
ukseen jossa Deltapalkkitoimitukset tapahtuvat valmiiden 
lähtötietojen saamisen jälkeen vain kolmessa (3) viikossa 
– sisältäen projektihallinnan, palkkien mitoitukset, 3D-
mallintamisen, tuotantoajan sekä toimitusajan työmaalle. 
Tehty parannus on merkittävä, sillä tyypilliset Deltapalkkien 
toimitusajat talvella 2008 olivat noin 5-6 viikkoa

Toimitusajan puolitus liittyy Peikon aloittamaan toimi-
tusprosessin kehityshankkeeseen. Syksyllä 2008 käyttöön-

3
Deltapalkkien toimitusaika 
nyt vain kolme viikkoa 

Uusien projektinhallintatyökalujen 
käyttöönotto tuonut merkittävän toimitusaikaedun

Uusien toimintatapojen ansiosta Peikko puolitti onnistuneesti Deltapalkkien toimi-
tusajan kolmeen viikkoon.

otettu PDM (Product Data Management) -järjestelmä sekä 
uudet, räätälöidyt ominaisuudet Peikon Microsoft Dyna-
mics AX -toiminnanohjausjärjestelmässä mahdollistavat 
nyt merkittävästi parantuneet toimitusajat. 

– Meillä on yksi yhteinen toimintatapa sekä Suomessa 
että Slovakiassa ja voimme helposti jakaa resursseja teh-
taiden välillä. Kehittyneemmän järjestelmän avulla voimme 
myös paremmin hallita projektien aikaisia muutoksia. Mutta 
aina täytyy kuitenkin muistaa että ilman asiakkaan lopullisia 

lähtötietoja yksikään toimi-
tus ei onnistu, naurahtaa 
Tero Ollikainen, joka vas-
taa Peikon Deltapalkkiliike-
toiminnasta. 

Tero Ollikainen, Business 
Manager / Deltabeam, luottaa 
uuteen järjestelmään. Sekä 
Suomen että Slovakian tuo-
tantolaitoksilla on tarvittava 
informaatio saatavilla, ja pro-
jektien läpivientiajat ovat mer-
kittävästi lyhentyneet. 

ENOVA SmartTeam PDM järjestelmä mahdol-
listaa projektitietojen tehokkaan hallinnan eri 
Peikon tiimien välillä Suomessa ja Slovakiassa. 
Järjestelmä helpottaa olennaisesti projektitie-
tojen hallintaa mikä taas lyhentää prosessia, 
kertoo Peikolla hankkeesta vastannut Tuomas 
Mantere.  

lähtötiedot 
asiakkaalta mitoitus 3D-mallinnus tuotanto toimitus

5 – 6 viikkoa

Kevät 2008
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LAAJA SEISMINEN TUTKIMUSHANKE 

Syksyllä 2008 Peikko julkaisi laajan tutkimushankkeen Peikon pilarikenkä-
järjestelmän toimivuudesta seismisessä ympäristössä. Italiassa, Pavian 
EUROCENTRE-tutkimuslaitoksessa tehty laaja tutkimustyö julkaistiin tal-
vella sekä Peikon omassa englanninkielisessä Peikko News -lehdessä, että 
Concrete Plant International -julkaisussa. Artikkeli löytyy Peikko Newsin 
numerosta 1/2009, joka on ladattavissa osoitteesta www.peikko.com, 
kohdasta ”Peikko News -magazine”.

UUDET MYYNTIYHTIÖT KREIKKAAN JA TURKKIIN

Tutkimushankkeen hyvät tulokset mahdollistivat Peikon tuotteiden myyn-
nin seismisille alueille ja talvella Peikko perustikin tytäryhtiöt Ateenaan, 
Kreikkaan (Peikko Greece A.E.) sekä Istanbuliin, Turkkiin (Peikko Sti. Ltd). 
Molempien yhtiöiden toiminta on lähtenyt erinomaisesti liikkeelle. 

UUSI TYTÄRYHTIÖ SVEITSIIN   

Helmikuussa Peikko perusti tytäryhtiön Zugin kantoniin, Sveitsiin. Uuteen 
myyntiyhtiöön, Peikko Schweiz AG:hen, löydettiin arvostetut rakennusalan 
ammattilaiset ja toiminta pääsee kunnolla käyntiin kesällä. Sveitsin rakennus-
markkinahan on Suomen tapaan melko rajallinen ja erittäin kilpailtu, mutta se 
mahdollistaa uusien tuotekonseptien testaamisen Keski-Euroopassa – mm. 
tuotehyväksyntäkäytäntö ei ole aivan yhtä tiukka kuin esim. Saksassa.

ISOJA PROJEKTEJA ULKOMAILLA

Talven isoimpia projekteja ulkomailla on ollut Saksan Frankfurtin lento-
kentän läheisyyteen rakentuva AIRRAIL-kohde, johon on käytetty jo yli 12 
kilometriä Deltapalkkeja ja rekkakuormakaupalla Peikon liitososia. Raken-
nuksen tiloihin tulee mm. Hilton-hotelli, ostoskeskustiloja sekä toimisto-
tilaa yhteensä yli 200 000 m2. 
  Etelä-Ruotsissa Lundissa Peikko on vastannut TETRA PAK yh-
tiön toimiston runkorakentamisesta. Kohde oli ensimmäinen Ruotsissa, 
jossa Peikko otti vastuun sekä palkki-pilaritoimituksista että vastasi myös 
työmaalla tapahtuvista asennuksista sekä teräsrakennesuunnittelusta.

Peikko vastaa kasvavien eristepaksuuksien tarpeeseen 
kehittämällä perinteistä PD-ansasta. Peikon PD-ansaita 
on nyt saatavissa entistä paksummille eristeille. Maksimi 
paarreväli on jopa 450 mm, joka mahdollistaa 390 mm 
eristepaksuuden käytön sandwich-elementeissä.
 Suuremmat eristepaksuudet edesauttavat ener-
giatalodellista rakentamista ja ansaiden kattavampi mit-
tatarjonta vastaa paremmin asiakkaidemme nykyisiin ja 
tuleviin tarpeisiin.

Peikko jatkaa laajenemista 
lamasta piittaamatta  

Peikon omaa toimintaa kesällä jo 30 maassa

Ansaat saatavilla nyt suuremmille 
eristepaksuuksille
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Viimeisen kolmen vuoden ajan 
Peikko on työstänyt historiansa 

suurimpaa kiinnitysosien toimitusta 
Olkiluoto 3 –työmaata varten. Massiivi-
sen tilauksen tehnyt AREVA NP, joka on 
osa Consortium Framatome-Siemens 
(CFS) –konsernia, rakentaa parhaillaan 
ydinvoimalaa Länsirannikolla sijaitse-
vaan Olkiluotoon. Olkiluoto 3 on ensim-
mäinen Länsi-Eurooppaan 1980-luvun 
jälkeen rakennettava ydinvoimala. Sen 
odotetaan valmistuvan vuoteen 2012 
mennessä.

– Kiinnitysosien toimitus Olkiluo-
don projektia varten on meille erityi-
sen tarkeä sillä se on tähänastisen 
toimintahistoriamme suurin tilaus. 
Olkiluoto 3 on myös ensimmäinen 
projekti, jossa koko mittava toimitus 
koostuu asiakkaan määritelmien mu-
kaan räätälöidyistä kiinnitysosista, 

jotka eivät kuulu perinteiseen tuo-
tevalikoimaamme, Peikko Finlandin 
toimitusjohtaja Mikko Kuusilehto 
sanoo.

Olkiluodon projekti viestii muutok-
sen tuulista Peikossa myös koska se 
on ensimmäinen projekti, jossa Peikko 
toimii alihankkijana. Olkiluodossa 
Peikko tarjoaa AREVAlle teknistä tu-
kea ja ratkaisuja, työmaahitsausta ja 
Peikon tuotteiden kokoamista. 

– Yhteistyö AREVAn kanssa Olki-
luodon projektissa on opastanut ja mo-
tivoinut meitä kokeilemaan siipiämme 
uusilla aloilla ja tarjoamaan uudenlaisia 
tuotteita, palveluita ja toimintamalleja. 
Olkiluoto on meille ainutlaatuinen pro-
jekti, Kuusilehto lisää. 

AREVAn ja Peikon välisen toimitus-
sopimuksen mukaan Peikko toimittaa 
AREVAlle 3900 tonnia kiinnityslevyjä, 

erimuotoisia läpivientejä ja muita kiin-
nitys- ja liitososia raskaiden kompo-
nenttien ankkurointiin. Kiinnityslevyt 
muodostavat suurimman osan, noin 
70 prosenttia, koko tilauksesta. Toi-
mitussopimuksen tuotteet ovat sekä 
normaalista että ruostumattomasta 
teräksestä tehtyjä. 

Thomas Grief, AREVAn Olkiluoto 
3 –projektista vastaava Technical 
Procurement Manager kertoo, että 
AREVAn tilauksen arvo oli alun perin 
noin 7,5 miljoonaa euroa. Projektin 
edetessä summa kuitenkin kohosi 34 
miljoonaan euroon, viisi kertaa alkupe-
räistä suunnitelmaa suuremmaksi. 

– Tilaus moninkertaistui koska 
Olkiluoto 3 -projektin koko kasvoi. 
Kiinnityslevyjen viikottainen tuotanto 
kolminkertaistui, työpajojen luku-
määrä kasvoi yhdestä kolmeen ja 

Viimeisen kolmen vuoden ajan Peikko on työskennellyt historiansa suurimman 
kiinnitysosien toimituksen parissa. Kiinnitysosien toimittaminen Olkiluodon 
ydinvoimatyömaalle on Peikolle suuri haaste, joka on auttanut sitä laajenta-
maan palveluvalikoimaansa ja kartoittamaan tulevaisuuden toimintojaan. 

Olkiluoto 3 -projekti vei 
Peikon osaamisen uusiin 

ulottuvuuksiin

REETA PAAKKINEN

OL3 työmaakuvat: TVO / Hannu Huovila

1
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työvuorojen määrä kahdesta kolmeen 
päivässä. Maalaus ja varastoiminen 
ulkoistettiin. Ylimääräisten viime het-
ken toimitusten määrä Olkiluodon 
työmaalle lisääntyi myös. Voitte siis 
vain kuvitella kuinka haastavasta pro-
jektista oli kyse, Grief lisää.  

Peikko päätti olla asettamatta rajoi-
tuksia AREVAlle tarjoamiin palveluihin 
tai tuotevalikoimaan ajatellen, että 
mahdollisimman joustava lähesty-
mistapa Olkiluodossa antaa sille erin-
omaisen mahdollisuuden laajentaa 
toimintojansa. 

– Päätimme alkaa tuottaa Olki-
luotoa varten myös kiinnitysosia, 
jotka poikkeavat perinteisestä tuote-
valikoimastamme, koska näemme 
projektin mahdollisuutena kehittää 
palveluitamme ja tuotteitamme, Kuu-
silehto sanoo. 

Vain osa AREVAn tilaamista kiinni-
tyslevyistä kuuluu Peikon tavalliseen 
tuotevalikoimaan kun taas kaikki muut 
tuotteet, kuten putket ja erityyppiset 
kehikot räätälöitiin yksinomaan Olki-
luotoa varten. 

Grief myöntää, että suunnitellussa 
aikataulussa pysyminen on ajoittain 
ollut taistelua aikaa vastaan projektin 
molemmille osapuolille. 

– Jonkin aikaa sitten oli kausia, 
jolloin pidimme päivittäisiä kokouksia 
toimitusaikatauluista. Tilanne oli harvi-
naisen haastava kummallekin osapuo-
lelle, sillä me teimme viime hetkellä 
tilauksia, jotka Peikon piti toimittaa 
meille lähes välittömästi, Grief kertoo.

Viimeisen kolmen vuoden aikana 
Peikko on kiinnittänyt huomiota erityi-
sen paljon projektin läpivientiin pysy-
äkseen toimitusaikataulussa. Yritys 
kasvatti tuotantotilojensa määrän kol-
meen vuokraamalla 2500 neliömetrin 
kokoiset tilat Omega-kehikkojen ja 
muiden isojen kiinnitysosien valmis-
tamista varten. Projektin työstämisen 
ollessa huipussaan vuoden 2008 al-
kupuolella tuotantokapasiteetti Pei-
kon kaikissa tuotantotiloissa saavutti 

1) OL3-työmaa huhtikuussa 2009.

2) Peikko valmisti osia massiivisiin 
liikuntasaumoihin, joita käytettiin 
rakennustenvälisissä vesitiiviissä 
liitoksissa. Valmiit komponentit on 
käsitelty merivettä kestäviksi.

3) Erikoiskiinnityslevyjä Peikon 
tuotannossa.

2

3
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2000 kiinnityslevyä, 200 putkea ja yli 
150 kehikkoa viikossa, joita valmisti 
130 työntekijän tiimi, joka teki töitä 
kahdessa, ajoittain jopa kolmessa 
vuorossa. 

Grief huomauttaa, että osaavan työ-
voiman löytyminen terästeollisuuden 
alalla oli projektin aikana mittava haaste, 
jonka Peikko onnistui ratkaisemaan niin 
hyvin kuin olosuhteet sallivat. 

– Tilanteesta teki vielä monimut-
kaisemman se, että uusien työnteki-
jöiden kouluttaminen uutta projektia 
varten vie aina oman aikansa. Samalla 
kun tilauksemme volyymi kasvoi kas-
vamistaan, Peikolla oli täysi työ löytää 
koulutettua työvoimaa, Grief sanoo.  

Ydinvoimaloille laaditut turval-

lisuus- ja laatuvaatimukset, kuten 
järjestelmät, selkeä tiedonvirtaus ja 
erityisrakennusmateriaalit, ovat olleet 
projektin kenties suurin haaste kaikille 
ydinvoimalan rakennuksessa mukana 
oleville osapuolille. 

– Ydinvoimaloiden rakennuksessa 
käytettävien materiaalien tarkastuk-
set ja niille asetetut vaatimukset ovat 
paljon tiukempia kuin tavallisille teräs-
komponenteille asetetut vaatimukset. 
Olkiluotoa varten valmistamamme 
tuotteet tarkastetaan vähintään kolme 
kertaa, Kuusilehto sanoo. 

Yksityiskohtaiset tarkastukset 
käsittävät Peikon oman asiantuntija-
tiimin suorittaman tarkastuksen, ydin-
voimalaa rakennuttavan Teollisuuden 

Voiman (TVO) ja AREVAn tarkastuk-
sen, ja lopuksi myös Suomen Säteily-
turvakeskuksen (STUK) vierailun. 

– Näiden kolmen tahon edustajat 
vierailevat Peikon tuotantotiloissa vii-
kottain tarkastamassa kiinnityslevyjä 
ennen ja sen jälkeen kun ne ovat maa-
lattu, Kuusilehto toteaa. 

– Ylimääräiset laatutarkastukset teki-
vät prosessista alussa jokseenkin moni-
mutkaisen. Mutta kunhan tuotannosta 
tuli rutiinia oli aika korjata tämän satoa. 
Yleisesti ottaen olemme tyytyväisiä 
Peikon kanssa tekemäämme yhteis-
työhömme tässä projektissa. Samalla 
pääsimme seuraamaan aitiopaikalta 
myös yrityksen tarjoamien palveluiden 
monipuolistumista, Grief lisää.

4, 5) Keskeneräisiä Omega-sauman osia 
Peikon tuotannossa. 

6) Peikolla valmistetut erikoiskiinnityslevyt 
ovat yksilöidysti numeroituja.

7) OL3-työmaa heinäkuussa 2005.

4

6

7

5
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Viime vuosina on kiinnitetty kasva-
vissa määrin huomiota rakennus-

työmaiden turvallisuteen, erityisesti 
asennusturvallisuuteen; on ollut valta-
kunnallisia kehitysprojekteja, työmaat 
kisaavat vuosittain ’Vuoden työmaa’ 
tittelistä jne. Riskiä ei voida kohdistaa 
yhteen yksittäiseen tekijään; yrityksen 
koolla tai kokemuksella ei ole huomat-
tavaa merkitystä. Onnettomuuksia 
tapahtuu vuosittain ja joku niistä nou-
see yleisen huomion kohteeksi ja rat-
kaisujen turvallisuuteen kiinnitetään 
hetkellisesti enemmän huomiota. 
Koska tarkkaavaisuus perustuu henki-
löiden toimintaan, niin keskittyminen 
herpaantuu ennenpitkää ja palataan 
vanhoihin rutiineihin.

Millaisia toimenpiteitä tarvitaan 
tilanteen parantamiseksi? Yksinker-
tainen ja edullinen keino on lisätä 
kommunikaatiota rakentamisen or-
ganisaatioissa ja niiden välillä. Kysyvä 
ei tieltä eksy, kuten sanotaan. On pa-
rempi jakaa ongelma jonkun kanssa, 
kuin yrittää ratkaista kaikkea yksin, 
ehkä jollain on jo kokemusta saman-
tapaisesta tilanteesta.

Tässä kirjoituksessa tuodaan esille 
asioita, jotka meidän kokemuksemme 
mukaan kaipaavat huomiota asennus-
turvallisuuden parantamiseksi.

Rutiiniratkaisut

Asennusvaiheen turvallisuusajattelu 
voidaan jakaa kahteen osaan esi-
merkiksi asennusvaiheen työmaa-
turvallisuuteen ja asennusvaiheen 
rakennesuunnitteluun. Asennusvai-

heen riskien pienentäminen vaatii 
niiden tunnistamista molemmissa 
toiminnoissa. Työskenteltäessä aika-
taulupaineiden alla ei aina huomata 
ettei vakioratkaisu sovellukkaan ky-
seiseen tapaukseen, vaikka se olisikin 
toimiva ratkaisu suurimmassa osassa 
tapauksista. Tarvittavat lisäohjeet tai 
parannukset jäävät tekemättä.

Työturvallisuuslainsäädäntö aset-
taa jokaiselle rakennushankkeessa 
toimivalle myötävaikutusvelvollisuu-
den, jokaisen asemasta riippumatta 
on ilmoitettava havaitsemastaan 
virheestä tai riskistä. Ilmoittamatta 
jättäminen voi johtaa esimerkiksi 
korvausvelvollisuuteen.

Peikon panos

Peikon tuotteista on olemassa tek-
ninen esite käyttöohjeineen, lisäksi 
Peikon tekninen tuki on tarjolla koko 
tytäryhtiöverkossa, aina paikallisesti 
asiakkaan omalla äidinkielellä. Valit-
semalla oikea tuote oikeaan paikkaan 
sekä soveltamalla niitä ohjeiden mu-
kaisesti, saavutetaan riittävä tekninen 
turvallisuustaso. Lisäksi Deltapalkki 
ja liittopilari -toimitusprojekteihin si-
sältyy asennuksen yleisohjeet, joista 
asennusurakoitsija ja suunnitte-
lija saavat rungon ko. tuoteiden 
asennussuunnitelmaan.

Deltapalkkiprojekteihin voidaan 
sisällyttää, asiakkaan niin halutessa, 
lisäominaisuutena työnaikaisten reu-
nakaiteiden ja turvavaljaiden kiinni-
tyspisteitä. Kaiteiden kiinnityspisteet 
voidaan sijoittaa Deltapalkin uumaan 

Asennusturvallisuus

SIMO PELTONEN
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siten, että niitä ei tarvitse poistaa jäl-
kikäteen. Turvavaljaiden kiinnityspiste 
voi olla reikä Deltapalkin ylälaipassa; 
kiinnityspisteiden sijoittelussa täytyy 
ottaa huomioon kerroskorkeus ja tur-
valiinan pituus.

Liitokset

Liitosten suunnittelu on äärimmäisen 
tärkeä suunnitteluprosessin osa, oi-
kein suunnitellut liitokset varmistavat 
rekenteen stabiliteetin kaikissa ra-
kentamisen vaiheissa sekä kuormien 
siirtymisen komponentilta toiselle. 
Liitosten asennusvaiheen suunnittelu 
on vähintään yhtä tärkeää kuin loppu-
tilanteen suunnittelu. Asennustilan-
teessa kuormat voivat olla pienempiä, 
mutta asennusvaiheen rakenne voi 
olla heikompi tai kuormituksia välittä-
vät pinnat voivat olla pienempiä, jolloin 
syntyvät paikalliset jännitykset voivat 
olla lopputilanteen jännityksiä korke-
ampia. Liitosten asennusaikaisessa 
suunnittelussa on otettava huomioon 
mm. asennusjärjestys, sen mahdol-
liset muutokset, asennusvälikkeiden 
koko ja sijainti sekä asennusaikaisen 
tuennan käyttö. 

Asennusvälikkeet ovat erityisen 
tärkeä detalji liitosten asennustilan-

teen suunnittelussa. Asennusvälik-
keiden koko ja sijainti on määriteltävä 
siten, että rakenneosat liitoksen mo-
lemmin puolin voivat ottaa vastaan 
asennusvälikkeiden välittämät paikal-
liset jännityshuiput. Asennusvälikkeet 
kannattaa suunnitella symmetrisiksi 
niin, että ne voi asentaa vain yhteen 
asentoon. Asennussuunnitelmassa 
on dokumentoitava tarkasti kaikki 
liitokset, myös niiden väliaikaiset 
tilanteet.

Asennusvälikkeiden sijoittelu on 
eritysen tärkeää teräsbetoniraken-
teissa. Asennusvälikkeet kannattaa 
sijoittaa siten, että välikkeiden aihe-
uttama puristusjännitys pysyy pilarin 
pään raudoituksen sisäpuolella ja 
lohkeamisvaara pienenee. Suojabe-
tonikerrosta ei pitäisi lukea mukaan 
asennusvälikkeiden tukipintaan, koska 
se on raudoittamatonta betonia. Jos 

suojabetonikerros lohkeaa asennus-
välikkeiden alta pois, se aiheuttaa 
rasitusten uudelleenjakautumisen 
ja saattaa pahimmassa tapauksessa 
johtaa vaurioon.

Elementtirakenteiden liitoksissa 
saatetaan käyttää neopreenilevyjä tai 
–laakereita varmistamaan kuormien 
tasainen välittyminen. Neopreenia 
pitäisi käyttää ainostaan kun kuormat 
ovat symmetrisiä eli liitoksessa ei 
ole vääntöä, ei asennus- eikä loppu-
tilanteessa. Epäsymmetrisesti kuor-
mitettuna neopreenia pusertuu pois 
korkeimmin kuormitetulta alueelta, 
jolloin kuormitettu alue siirtyy pois 
suunnitellusta kohdasta ja saattaa ai-
heuttaa odottamattomia rasituksia.

Liitosalueen paikallisiin jännityk-
siin on kiinnitettävä erityistä huomiota, 
myös asennustilanteessa.

Deltapalkin nosto. Deltapalkin ylälevyssä on reiät, joihin nostovälineen koukut voidaan 
kiinnittää. 

Kiinnityspisteet väliaikaisille kaiteille sekä 
turvavaljaille. Kiinnityspisteet valmiste-
taan palkkeihin tehtaalla asiakkaan määri-
telmien mukaisesti.

Asennusvälikkeiden sijoittaminen.

Good Not good
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Uusia ratkaisuja

Peikko on kehittänyt yhteistyössä Markku Mertsalmen 
kanssa uuden asennusapuvälineen. Se on tarkoitettu eri-
tyisesti tapauksiin missä tuentakorkeus on suuri.

Keskeinen ajatus on estää palkin ja laatan välinen kier-
tymä. Kun kiertymä estetään ei myöskään tarvita alapuo-
lista tuentaa, koska palkin tuelle ei siirry vääntöä; samalla 
voidaan estää palkin keskijänteen kiertymä.

Asennusapuvälineen nimi on DTB – Delta Torsion 
Beam. Tuote koostuu Deltapalkissa olevista kiinnityspis-
teistä, kierretangoista, muttereista, aluslevyistä, asennus-
välikkeistä ja teräspalkista.

Asennusjäjestys lyhyesti:
asenna ja kiinnitä Deltapalkki• 
asenna ensimmäinen ontelolaatta ja asenna sen päälle • 
ensimmäinen DTB

DTB:n asennus; nosta vapaata päätä esim. kan-• 
gen avulla kunnes Deltan alalaippa on vaakasuorassa ja 
aseta pään alle tarpeelinen määrä teräslevyvälikkeitä
jatka ontelolaattojen asennusta kunnes saavutat seu-• 
raavan DTB:n kiinnityskohdan
asenna toinen DTB• 
jne.• 
poista DTB:t vasta kun laataston saumavalut ovat • 
kovettuneet

DTB asennusapuvälineiden paikat Deltapalkissa täytyy 
määrittää ennen valmistuksen aloittamista, liitoskohta 
kierretankoineen mitoitetaan kullekin tapaukselle erikseen. 
DTB:tä on muutama vakioprofi ili erilaisiin kuormitustapa-
uksiin. Koko pyritään valitsemaan siten, että palkkiosaa voi 
kantaa työmaalla.

DTB asennusapuvälineitä täytyy olla vähintään kaksi 
per Deltapalkki, suositeltavaa on käyttää kolmea; yksi 
molemmissa päissä ja yksi keskellä jännettä. DTB:tä voi 
käyttää uudelleen, joten niitä tarvitaan kohteessa jousta-
van työn etenemisen varmistamiseksi kahteen alueeseen 
riittävä määrä.

DTB:n toimintaperiaate. DTB estää palkin kiertymisen tukemalla 
sen laattaa vasten.

Laattojen ja DTB asennusapuvälineiden 
asennusjärjestys

1
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JOTKUT ASIAT PYSYVÄT MUUTTUMATTOMINA

MITEN PEIKON 
LOGO SAI 
MUOTONSA

Peikko-logon luoja, Juha Tolvanen, 
nyt ja vuonna 1967. 
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Syksyisenä päivänä vuonna 1967 touhukas 28-vuotias yrit-
täjä Jalo Paananen kiirehti Helsinkiin tapaamaan Juha 

Tolvasta, joka oli Paanasen Lahden Rautateollisuudessa 
(nykyinen Raute Oyj) vietettyjen työvuosien ajoilta tavatun 
työkaverin poika. Oman yrityksen Teräspeikko –nimellä pari 
vuotta aiemmin perustanut Paananen oli päättänyt laajentaa 
bisnestään ja nyt oli aika tehdä yrityksen ensimmäinen esite 
ja teettää yritykselle jopa ihan oma logo – siis reilu kaksi 
vuotta yrityksen toiminnan käynnistämisen jälkeen!

Tekstaajan vakanssilla Helsingin Vallillassa Muotomai-
nos-nimisessä toimistossa työskentelevälle Juha Tolvaselle 
esitettiin mielenkiintoinen fi rabeli-tehtävä. Hän pääsi teks-
tiladonnan sijasta kehittämään uudehkolle yrityksille logoa 
ja esitettä. 

Peikko–logon lähtökohta oli silloisen Teräspeikon ainoa 
tuote – ulkoseinäelementteihin käytetty teollisesti valmis-
tettu ansas. Logon muotojen oli tarkoitus kuvata ansasta ja 
ylälaidan harjan muotojen oli tarkoitus kuvata tuotteen vah-
vuutta. Tarkoitus oli tehdä miellyttävä ilme Peikolle, jonka 
tuotteet joutuvat olemaan rankoissa paikoissa hymynkään 
hyytymättä. Alkuperäinen logo tehtiin letraseteistä, siirto-
kuva-arkeista, ja väri oli musta – Peikon sininen väri on tullut 
vasta myöhemmin mukaan. 

– On ollut mielenkiintoista seurata Peikon tarinaa vuo-
desta 1967 lähtien. On suorastaan uskomatonta kuinka 

vähän piirtämäni logo on muuttunut vuosien varrella. 
Useimmat 60-luvulla piirretyt yritysten symbolit näyttävät 
todella huonoilta tänään, mutta Peikon hymy ja jonkinlainen 
miellyttävyys ovat tehneet siitä ainutlaatuisen. Pelkkä logo 
ei kuitenkaan toimi yksin vaan se tarvitsee tuekseen hyvät 
tuotteet ja hyvän toiminnan toimiakseen – muuten hymy 
muuttuu lähinnä huonoksi vitsiksi. Näyttää siltä että Peikko 
on vuosien saatossa pystynyt toimimaan logonsa arvon 
mukaisesti, pohtii Juha Tolvanen.

JALO PAANANEN, YRITTÄJÄ

Huhtikuussa Otava julkaisi Raimo 
Seppälän kirjoittaman elämänker-
tateoksen Jalo Paananen, yrittäjä. 
Kirjassa kerrotaan tarinoita tämän 
ensimmäisen Peikon yli 40-vuotisen 
yrittäjätaipaleen varrelta – sekä Pei-
kosta että muista yrityksistä kuten 
Makron-nimisestä konepajasta sekä 
pörssilistatun Eimon muovibisnek-
sistä. Kirja ei pyri olemaan mikään 
tarkka yrityshistoriikki, pikemminkin 

helppolukuinen sarja tarinoita ja kom-
melluksia vuosien varrelta. 

– Hyvä yritys tarvitsee taakseen 
aina hyvän tarinan. Peikon tarina on 
niin täynnä kaikenlaisia sattumuksia ja 
virityksiä, erheitä ja onnistumisia, että 
hyvän ja mehevän tarinan ainekset 
ovat selkeästi olemassa. On mukavaa 
että nyt 70 vuotta täyttäneen Jalon ta-
rinat saatiin koottua näin hyväksi kir-
jaksi, kertoo Topi Paananen, Peikon 
hallituksen puheenjohtaja.   

Peikon ensimmäinen 
esite ja logo tehtiin jo 
yli 41 vuotta sitten.
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Vierumäen historian suurimman investoin-
nin, kokous- ja kongressihotelli Scandic 
Vierumäen peruskivi muurattiin aikatau-
lussaan 6. huhtikuuta 2009. Mittavan ho-
tellikokonaisuuden runko rakentuu Peikon 
Deltabeam –liittopalkkien ja liittopilarien 
varaan.

Peikon 
teräsrakenteet 
vahvistavat Vierumäen 
uutta Scandic-hotellia

TEKSTI: TARU SCHRODERUS
KUVAT: JANI MAHKONEN
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Scandic Vierumäen tuotteet val-
mistetaan Peikon Lahden, Nas-

tolan ja Liettuan tehtailla. Toimitukset 
tapahtuvat helmi-toukokuun aikana. 
Toimitukset käsittävät yhteensä noin 1 
900 metriä Deltapalkkia ja yli 190 liitto-
pilaria. Uusi hotelli tulee palvelemaan 
niin työ-, kokous- kuin vapaa-ajankin 
matkustajia keväällä 2010 pidettävien 
avajaisten jälkeen. 

– Rakenteiden osalta hotelli on 
melkoisen perinteinen muutamia ää-
niteknisiä ratkaisuja lukuun ottamatta. 
Ne ovat keskivertoa hieman parem-
malla tasolla, kohteen rakennesuun-
nittelusta vastannut Pöyry Civil Oy:n 
Antti Perttu kertoo.

Peikon teräsrakenteiden Perttu sa-
noo sopivan erinomaisen hyvin hotel-

liin, jonka rungossa on jopa yhdeksän 
metrin jännevälejä ja julkisivussa kaa-
revia ja erikoisia muotoja. Peikon te-
rästuotteiden mukailtavuudesta Antti 
Pertulla on aiempaa kokemusta mm. 
Kämpin hotellin rungon pyöreiden 
aukkojen ja Linnanmäen huvipuiston 
rakennusten ja laitekansien osalta.

– Teräsrunko valmistuu nopeasti 
ja se jättää talotekniikalle runsaasti 
tilaa, Perttu perustelee Deltapalkkien 
ja liittopilarien valintaa rakennuksen 
rungoksi.

Osana suurempaa kokonai-
suutta

Reilun 18 000 neliön hotellikokonai-
suuden kokonaiskustannukset ovat 
40 miljoonaa euroa. Projektin pääura-

koitsijana toimii SRV, suunnittelu on 
Pöyryn käsialaa.

Uusi hotelli tulee keskeiselle pai-
kalle Vierumäellä, mikä tarjoaa erin-
omaiset mahdollisuudet urheiluun 
ja vapaa-ajan viettoon. Vierumäellä 
on urheilu-, jää- ja uimahallien lisäksi 
jalkapallokenttiä, ulkoilureittejä sekä 
kaksi täysimittaista golfkenttää. Alu-
eella toimii myös kansainvälisesti 
tunnettu Suomen Urheiluopisto.

– Hotelli on tärkeä osa Vierumäki 
2020-yleissuunnitelmaa, jonka tarkoi-
tuksena on entisestään kehittää ole-
massa olevia liikuntapalveluita, lisätä 
majoituskapasiteettia sekä parantaa 
mahdollisuuksia järjestää kongres-
seja, messuja ja muita suurtapahtu-
mia, kohteen arkkitehtisuunnittelusta 
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vastannut Pöyry Architectsin Anita 
Höttönen kertoo.

Höttösen mukaan neljäkerroksi-
seen hotellirakennukseen tulee 190 
vierashuoneen lisäksi mm. useita 
kokoustiloja, kuusi ravintolaa, kun-
tohuone, 10-ratainen keilahalli sekä 
wellness-osasto.

SRV Toimitilojen projekti-insinöö-
rin Eila Pasasen mukaan projektiai-
kataulun kireys on asettanut omat 
haasteensa niin suunnittelulle kuin 
toimituksillekin. Vuoden vaihteessa 
toden teolla vauhtiin polkaistun ho-
tellin peruskivi muurattiin huhtikuun 
alussa ja valmista pitäisi olla jo run-
saan vuoden kuluttua.

– Tällä hetkellä kohteessa on 
menossa rungon asennus, jonka jäl-
keen aloitetaan väliseinien muuraus. 
Työmaalla on parhaillaan töissä 65 

henkeä, mutta kun talotekniikkapuo-
len työntekijät pääsevät aloittamaan 
työnsä, määrä tuplaantuu, Pasanen 
kertoo.

Aikataulu pitää

Suunnittelun ja toteutuksen kannalta 
äärimmäisen tiukasta aikataulusta 
huolimatta hotellin rakentaminen 
etenee aikataulussaan. Peikko ja SRV 
Toimitilat tekivät edellisen kerran yh-
teistyötä vajaa vuosi takaperin Lahden 
kauppakeskus Trion laajennuksen yh-
teydessä. Vierumäellä sekä yhteistyö 
että toimitukset ovat pelanneet kuin 
rasvattu. SRV Toimitilojen osalta pro-
jektia johtaa Kalle Mauriala Hemmo 
Siljanderin toimiessa työmaapäällik-
könä. Peikon osalta projektissa ovat 
mukana business manager Petri 
Kalliokoski ja projekti-insinööri Tomi 

Tuukkanen.
– Olosuhteisiin nähden kaikki on 

mennyt hyvin. Deltapalkkien ja liitto-
pilarien asennukset sujuivat hyvin, 
eikä takapakkia ole tullut oikeastaan 
missään vaiheessa. Näin kireässä ai-
kataulussa on tärkeää, että työvaiheet 
sujuvat niille asetetussa raamissa. Yksi 
Deltapalkkien suurimmista eduista 
onkin niiden asentamisen nopeus, 
Eila Pasanen toteaa.

Vierellä nyökkäilevä Tomi Tuukka-
nen sanoo kohteen tuotteiden suun-
nittelun ja toimitusten hoituneen 
Peikolta ennätysnopeasti, alle kuu-
dessa viikossa.

– Näin mittavassa hotellihank-
keessa on ollut ilo olla mukana, eten-
kin kun kohde sijaitsee puolen tunnin 
matkan päässä Lahden ja Nastolan 
tehtailtamme.
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SRV

SRV on rakennushankkeiden innova-
tiivinen kokonaistoteuttaja. Se vastaa 
asiakaslähtöisesti hankkeiden kehit-
tämisestä, kaupallistamisesta ja ra-
kentamisesta. SRV toimii Suomessa 
Helsingin metropolialueella, Turussa, 
Tampereella, Oulussa, Jyväskylässä 
Lappeenrannassa ja Joensuussa. 
Suomen lisäksi SRV toimii Venäjällä 
ja Baltiassa.

SRV-konsernin liikevaihto oli 537 
miljoonaa euroa vuonna 2008. Liike-
vaihdosta muodostui Suomessa noin 
89 prosenttia ja noin 11 prosenttia Ve-
näjällä ja Baltian maissa. SRV:n palve-
luksessa on noin 870 henkilöä.

SRV:n toimitilaliiketoiminta on 
erikoistunut liiketilojen, toimistojen ja 
logistiikkakeskusten rakentamiseen 
sekä maanalaiseen infrastruktuurira-
kentamiseen Suomessa.

Pöyry 

Pöyry on maailmanlaajuinen konsul-
toinnin ja suunnittelun asiantuntija, 
joka tarjoaa perusteellista toimiala-
osaamista ja innovatiivisia ratkaisuja 
asiakasyritystensä elinkaaren kaikkiin 
vaiheisiin. Pöyry toimii mm. seuraa-
villa aloilla: vesivoima, öljy ja kaasu, 
sähkö ja lämpö, uusiutuva energia, 
sellu- ja paperiteollisuus, kemian pro-
sessiteollisuus, liikennejärjestelmät, 
vesi ja ympäristö sekä rakentamisen 
palvelut.  Konsernin palveluksessa on 
8000 asiantuntijaa 49 maassa.

Yllä: Peikko toimittaa lähes kaksi kilometriä Deltapalkkia Vierumäelle.

Vasemmalla: Tomi Tuukkanen ja Eila Pasanen seuraavat rakennuksen rungon pystyttämisen sujumista.

Alla: Teräsliittorakenteet tuovat joustavuutta rungon toteuttamiseen ja nopeuttavat asennustöitä.
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1. Johdanto
Viimeisen parinkymmenen vuoden 
aikana Peikko Group on tullut yhdeksi 
Euroopan johtavaksi yritykseksi ontelo-
laattalattioihin liittyvien rakenteellisten 
järjestelmien toimittajana. Avaintuote 
tässä segmentissä on tietysti Peikon 
Deltabeam® -liittopalkki, Suomessa 
Deltapalkiksi kutsuttu tuote. Delta-
palkkia käytetään kuormien siirtä-
miseen ontelolaattalattiarakenteista 
pystyrakenteisiin (esim. pilareihin tai 
seiniin).  Deltapalkin ohella Peikko 
Group valmistaa myös pienempiä 
kannakkeita, joita käytetään yhden 
tai useamman ontelolaatan kuormien 
välittämiseen viereisille laatoille.  

Tämän kaltaisia tuotteita Peikko 
on myynyt asiakkailleen jo 1990-lu-
vun puolivälistä lähtien POK (Peikko 
OntelolaattaKannake) –nimellä. POK-
kannakkeiden käyttö on merkittävästi 
yleistynyt suunnittelijoiden ja asenta-
jien keskuudessa sekä Suomessa että 
myös muissa pohjoismaissa. 

Peikon lähtiessä 2000-luvulla 
markkinoimaan tuotettaan Pohjois-
maiden ulkopuolelle kohdemaiden 
paikallisviranomaisten sekä paikal-
listen ontelolaattavalmistajien vaati-
mukset loivat uusia tarpeita päivittää 
ontelolaattakannake vastaamaan 
uusia yhtenäisiä eurooppalaisia vaa-
timuksia. Näiden tarpeiden johdosta 
POK-ontelolaattakannake on nyt päi-
vitetty ja sitä myydään koko Euroopan 
alueella uudella PETRA –nimellä. 

2. Järjestelmän kuvaus
Peikko® PETRA ontelolaattakannake 
on tuote, jota käytetään aukkoon 
rajoittuvan ontelolaatan kannattami-
seen. PETRA muodostuu L-muotoi-

sesta etulevystä hitsattuna yhteen 
kahden sivulevyn kanssa (Kuva 1). 
Palotilanteen kapasiteetti saavute-
taan PETRAssa varusteena olevalla 
raudoituksella.  

Kuva 1. Yleisimmät PETRA kannakkeen 
tyypit

a) symmetrinen kannake

b) epäsymmetrinen kannake

c) kannake, jossa toinen etusivulevy 
on suora 

 
PETRA asetetaan tyypillisesti kahden 
samansuuntaisen ontelolaatan väliin, 
jolloin yksi tai useampi ontelolaatta 

POK-palkista PETRA
-ontelolaattakannakkeeseen
JÁN BUJŇÁK, TARU LEINONEN
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tukeutuu PETRAn etulevyyn. Kan-
nakkeen ja ontelolaatan väli valetaan 
täyteen laataston saumavalun yhte-
ydessä. Saumavalun on oltava kui-
vunut ennen laatan kuormittamista 
hyötykuormalla. PETRA ja saumabe-
toni välittävät siis kuormat PETRAn 
varaan asennetulta ontelolaatalta 
samansuuntaisille, PETRAa tukeville 
ontelolaatoille.  (Kuva 2, yllä). 

Koska PETRA toimii komponent-
tina ontelolaatastossa, on tuotteen 
muodon oltava yhteensopiva käytet-
tyjen laattojen kanssa. PETRAa suun-
niteltaessa ja optimoidessa onkin 
otettu huomioon eri Euroopan maissa 
käytettyjen ontelolaattatyyppien poik-
kileikkaukset. Esimerkiksi PETRAn 
etulevyn kokoa on suurennettu jotta 
kannake antaisi suuremman tukipin-
nan ontelolaatalle (Kuva 3).  

Kuva 3. PETRAn etulevyn poikkileikkaus-
kuva 

tukipinta

POK
PETRA

3. PETRAn mitoitus
POK ontelolaattakannakkeen mitoitus 
oli tehty Suomen rakentamismäärä-
yskokoelman osien B4 (betoniraken-
teet) ja B7 (teräsrakenteet) mukaan. 
PETRAn uudet kapasiteettilaskelmat 
on tehty harmonisoitujen Eurocode 

1:n (teräsrakenteet) ja 2:n (betonira-
kenteet) mukaisiksi. PETRAn lasken-
tamallit pitävät sisällään kannakkeen 
käytön normaalissa käytössä ja 
palotilanteessa. 

Vakioidut PETRA-ontelolaatta-
kannakkeet ovat valmiiksi mitoitettu 
ja kuormakäyrästöt ovat vapaasti 
saatavilla PETRAn teknisestä käyt-
töohjeesta. PETRAn laskentamalli 
tuodaan osaksi Peikon sisäistä las-
kentaohjelmistoa jolla Peikon tekni-
nen asiakaspalvelu tukee asiakkaitaan 
erikoistapauksien osalta nopeasti ja 
luotettavasti.  

3.1 PETRAn toimintaperiaat-
teet
Saumavaletun ontelolaattakannek-
keen rakenteellinen toiminta ja 
kuormituskapasiteetti eivät riipu pel-
kästään PETRA-kannakkeen ominai-
suuksista vaan koko ontelolaataston 
ominaisuuksista. 

Asennuksen aikana on muistet-
tava että PETRA voidaan kuormittaa 
vain tuettavan ontelolaatan omalla pai-
nolla. Koska ontelolaattojen pitkittäiset 
saumat eivät vielä tässä vaiheessa ole 
valettu, tuettava ontelolaatta toimii ikään 
kuin palkkina, jossa PETRA on ko. palkin 
yksi tuki. PETRAn kuormitus voidaan si-
ten määrittää kuten kuvassa 4:

2
L.g

g 0
RHC,

HC=

missä 
gHC = tuettavan ontelolaatan 

 oma paino [kNm-2]
L0 = tuettavan laatan pituus 

 [m]
   

Kuva 4. Kuormitus asennuksen aikana 

L0= tuettavan laatan pituus

gHC

L /20

L
Kuva 5. Kuormitus normaalissa käytössä

L0= tuettavan laatan pituus

L

60°

q1

Tämä kuorman resultantti sijaitsee 
PETRAn leikkauskeskiön ulkopuolella 
ja johtaa etulevyn vääntöön. PETRAn 
vääntökestävyys on näin ollen tuet-
tavan ontelolaatan pituutta rajoittava 
tekijä.  

Ennen kuin rakenne voidaan 
kokonaisuudessa ottaa käyttöön, 
sivusuuntaiset saumat ontelolaatto-
jen välillä täytyy olla saumavalettu ja 
kovettuneet. Tämän jälkeen voidaan 
olettaa Euroopan ontelolaattoja kos-
kevan standardin EN 1168 [3] Annex 
C mukaisesti, että ontelolaattojen 
välillä toimii poikittainen kuormien ja-
kautuminen. Tällaisessa tapauksessa 
PETRA kannattelee ontelolaatan 
kuormasta osuuden, joka sijaitsee 
kuvassa 5 esitetyn kolmion alueella. 
PETRAn vakiotyyppien mitoituksessa 
on huomioitu edellä esitetty kuormien 
jakautuminen. Jos poikittaista kuor-
mien jakautumista ei voida huomioida 

Kuva 2: Tyypillinen PETRA ontelolaattakan-
nakkeen käyttökohde.

tuettava laatta

tukeva laatta

tukeva laatta

PETRA

aukko lattiassa
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normaalitilassa, kuvan 4 laskentaperi-
aatteita tulee käyttää myös lopputilan-
teen mitoituksessa. 

Palotilanteessa PETRAn etulevy 
altistuu suoraan tulelle ilman eril-
listä palosuojausta. Tämän johdosta 
etulevyn kapasiteettia ei ole otettu 
huomioon palotilanteen kapasiteet-
teja laskettaessa. PETRAn mitoitus 
palotilanteessa riippuu koko ontelo-
laataston mitoitusmallista:  

1) Jos oletetaan että ontelo-
laatasto menettää palotilanteessa 
poikittaisen jäykkyytensä, PETRAn 
etulevyn rakenteellinen toiminta 
korvataan teräsbetonipalkilla, joka 
muodostuu kannakkeessa olevasta 
harjateräksestä sekä ontelolaatan 
päätysauman betonista (Kuva 6). Tä-
män teräsbetonipalkin kapasiteetti on 
laskettu paloluokassa R60. 

 

Kuva 6. Teräsbetonin käyttäytyminen pa-
lotilanteessa

Fc

Fs

puristettu betoni
(saumavalu + 
osa ontelolaattaa)

raudoitus

2) Jos voidaan olettaa, että 
ontelolaatasto säilyttää myös paloti-
lanteessa poikittaisen jäykkyytensä, 
tuettavan ontelolaatan kuormat siirty-
vät laattojen välillä olevien saumojen 
kautta, ja paloterästä ei tarvita. Peikko 
suosittelee kannaketta paloteräksellä 
vähintäänkin tapauksissa, joissa:

PETRA kannakkeelle tulee viiva- • 
tai pistekuormia
PETRA tukee kahta tai useampaa • 
ontelolaattaa. 

PETRAn mitoitusarvot on määritetty 
EN 1990 [4] mukaisesti. Asennuksen 
aikana vain tuettavan ontelolaatan 
omapaino on huomioitu:

 

G.γE Gd =

missä Ed on laskentakuorma ja G on 
ontelolaatan omapainon gHC,R aiheut-
tama viivakuorma. Lopputilanteessa 
kuormayhdistelmä on: 

 1QGd Q.γ.GγE +=

Missä Q1 on hyötykuormien summa. 
Osavarmuuskertoimet γG, γQ on 
otettava EN 1990 taulukosta A1.2. 
Suositeltavat arvot γG=1,35 ja γQ=1,5 
voidaan korvata kansallisten liitteiden 
mukaisilla arvoilla. Palotilanteessa 
PETRAn kuormitusyhdistelmä on: 

 12,1d .QψGE +=

Missä yhdistelmäkerroin ψ2,1 on otet-
tava julkaisun EN 1990 taulukosta 
A1.1. 

3.2 PETRAn kapasiteetit
Kannakkeen etulevyn kapasiteetin 
määrittelee levyn kyky ottaa vastaan 
taivutusta (levyn keskipisteessä) ja 
vääntöä (levyn reunoilla). Jännitysten 
yhteisvaikutus on tarkastettu käyttäen 
Von-Misesin myötökriteeriä (kuva 7):

yd
2
xytxz

2
x

2
z f τ3. +  σ σ -σ +σ ≤

Missä 
fyd = teräksen myötölujuuden 

 laskenta-arvo 
σx, σy = taivutuksesta aiheutuvat 

 normaalijännitykset 
τxyt = väännöstä aiheutuva 

 leikkausjännitys 

Kannakkeen sivulevyjen on kyettävä 
siirtämään muodostuva tukireaktio 
PETRAa tukeville laatoille. Kannaketta 
tukevien ontelolaattojen kyky ottaa 
vastaan muodostuva pistekuorma on 
tarkistettava tapauskohtaisesti laatas-
toa suunniteltaessa. 

Kuva 7. PETRAn etulevyn jännitysjakau-
tuma (FEM analyysi tehty Peikko Oulun 
toimistossa)

Kuva  8. Esimerkki PETRAn kuormitus-
käyrästöistä. 

<300mm; 
L<

Ontelolaatan pituus (m)

H
yö

ty
ku

or
m

a 
(k

Nm
  )-2

Lopputilanne

200mm<h
2400mm

γG=1.35
γQ=1.5
γM0=1.0
γc=1.5

gHC (kNm-2)

3kNm
4kNm
5kNm

-2

-2

-2

3.3 PETRAn vakiotyypit
PETRAn vakiotyyppien kuormitus-
kapasiteetit on esitetty teknisessä 
käyttöohjeessa kuormituskäyrästöinä 
(esimerkki tällaisesta Kuvassa 8). 
Kuormituskäyrästöjä käytettäessä 
suunnittelijan on erityisesti huomioi-
tava, että käyrät ovat voimassa vain 
jos niissä ilmenevät osavarmuusker-
toimet vastaavat ko. projektissa käy-
tettyjä. Jos näin ei ole, käyrästö pitää 
modifi oida niin että se ottaa huomioon 
uudet osavarmuuskertoimet. 

 Kuormituskäyrästö valitaan etu-
levyn korkeuden (h) ja pituuden (L) 
perusteella. Oikea kuormituskäyrä 
valitaan käyrästöstä tuettavan ontelo-
laatan omapainon perusteella. 
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3.4 PETRA-erikoistapaukset

Erikoistapauksissa Peikko suosittelee 
aina yhteydenottoa Peikon tekniseen 
neuvontaan oikean ratkaisun löytämi-
seksi. Erikoistapauksia ovat mm. 

Ontelolaataston poikittainen • 
kuormansiirto poikkeaa PETRAn 
vakiotyyppien kuormituskäyrissä 
oletetusta. 
kannakkeen pituus normaalia le-• 
veämpi (L>2400 mm)
kannakkeelle tulee viiva- tai • 
pistekuormia.

4. Johtopäätökset
Vaihtaessaan POK ontelolaattakannak-
keen uuteen PETRA-kannakkeeseen 
Peikko tarjoaa asiakkailleen tuotteen, 
joka soveltuu hyvin sekä suomalaisille 
että yleisesti eurooppalaisille ontelo-
laattalattioille. PETRAn vahvuus on 
ennen kaikkea siinä, että se tarjoaa 
kaikki vakiotuotteen edut (etukäteen 
lasketut kapasiteetit, nopean tuotan-
non ja toimitukset) kohdassa, jota 
muutoin ratkaistaessa on tarpeellista 
tehdä yksityiskohtainen lujuusopilli-
nen tarkastelu. 

Uskomme myös, että monimut-
kaisissa erityistapauksissa PETRA on 
edelleen yksinkertainen ja luotettava 
rakenneratkaisu, kiitos Peikon tekni-
sen palvelun.

POK-palkista PETRA-ontelolaattakannakkeeseen
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Peikkomaisten kysymysten äärellä on jälleen 
kolme varsin erilaisissa tehtävissä työskentelevää 
henkilöä. Yksi remontoi vapaa-ajallaan taloaan, 
toinen odottaa toista lastenlastaan syntyväksi ja 
kolmas opiskelee espanjaa. Arvaatko, kuka heistä 
on kehittänyt Deltapalkin?

Rakennustekniikan DI Jorma 
Kyckling on sydänjuuriaan myö-

ten Peikon mies. 1.2.1985 tehtaan-
johtajaksi ja puoli vuotta myöhemmin 
Peikon toimitusjohtajaksi nimitettyä 
Jormaa voi hyvällä omalla tunnolla 
kutsua Deltapalkin isäksi. Muinoin 
Ruotsista matalapalkin idean saanut 
Kyckling esitteli ajatuksen tuotteen 
kehittämisestä Jalo Paanaselle, joka 
uskoi siihen ja antoi vapaat kädet tuo-
tekehitykseen. Kun tuote sitten siirtyi 
teolliseen jalostukseen, toimi Kyckling 
16 vuoden ajan sisäisenä yrittäjänä 
Deltatek Oy.ssä, kunnes Paanaset 
kolmisen vuotta sitten ostivat hänen 
osuutensa.

– Halusin siirtyä kevyempään 
tehtävään ja antaa tilaa nuoremmille 
kasvamiseen. Nykyisessä työssään 
senior technical advisorina olen mu-
kana mittavan kokoluokan kansainvä-
listen projektien liikkeelle lähdöissä 
sekä auttamassa uusien maiden 
peikkolaisia omaksumaan Deltan ta-
van toimia tehokkaasti. Esimerkiksi 
viime vuonna kehittelimme raken-
nuttajan kanssa isoa hotellihanketta 
Gran Kanarialla. Jos ja kun hankkeet 

Päivi Hurri on henkilö, jonka 
suurin osa vieraista kohtaa en-

simmäisenä Peikolle saapuessaan. 
Assistenttina Peikolla syyskuusta 
2007 lähtien työskennellyt Päivi on 
koulutukseltaan tradenomi. Ennen 
Peikkoa Päivi työskenteli kymmen-
kunta vuotta erilaisissa toimisto- ja 
taloushallintotehtävissä. Peikolla 
hän hoitaa pääasiassa aulapalve-
luja ja puhelinvaihdetta. Hänen 
tehtäväänsä täydentävät myös eri-
laiset talous- ja henkilöstöhallinnon 
tehtävät. 

– Pidän todella paljon monipuo-
lisesta työnkuvastani ja päivien 
vaihtelevuudesta. Tietyt rutiinit 
toistuvat, mutta silti yksikään päivä 
ei ole samanlainen. Mukavat työka-
verit ovat työni suola, Päivi toteaa, 
ja sanoo pitäneensä aina työtehtä-
vistä, joissa voi olla ihmisten kanssa 
tekemisissä. 

käynnistyvät, ovat Delta ja Peikon 
liitokset tukevasti mukana näissä 
projekteissa.

Jorma Kycklingin mukaan Peikko 
on talo, jossa saa ja pitää sanoa mie-
lipiteensä ääneen. 

– Ihmisellä pitää olla riittävästi 
uskallusta tuoda oma kantansa esiin, 
mutta myös taitoa sopeutua muiden 
näkemyksiin. Peikolla kannustetaan 
omatoimisuuteen, sillä silloin organi-
saatio toimii tehokkaimmin.

Lahdessa asuva Jorma on kolmen 
aikuisen lapsen isä. Toukokuussa 
hänestä tulee yksinkertaisen vaarin 
sijasta kaksinkertainen vaari. Golfi a, 
mökkeilyä ja liikuntaa harrastavan 
Jorman kuntoilu on päättyvänä talvi-
kautena painottunut sauvakävelyyn. 

”Mielipiteet 
pitää tuoda 
julki”

”Yksikään 
päivä ei ole 
samanlainen”

PEIKON 
PEILISSÄ

Uudet kasvot 

Odotan loppuvuodelta…

Talouden syöksyn tasaantu-
mista lievään nousuun ja toi-
sen lapsenlapseni syntymää 
sekä pitkää kesälomaa.
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Hankintatoimenjohtaja Janne 
Myllynen on melkoisen tuore 

Peikkolainen. Vuoden 2007 marras-
kuusta lähtien Peikolla työskennellyt 
Myllynen sanoo alun olleen varsin vai-
herikas ja haastava: ensin raaka-ainei-
den hinnat lähtivät nousuun ja sitten 
maailman markkinat jyrkkään laskuun. 
Taantuma on tuonut oman lisähaas-
teensa hankintatoimen -ja etenkin 
henkilöstöresurssien hallintaan. 

Janne Myllynen on käynyt pitkän 
koulutien: ammattikoulun jälkeen hän 
luki konepuolen teknikoksi ja sitten 
Jyväskylän ammattikorkeakoulussa 
logistiikan insinööriksi. Myös Mylly-
sen työhistorialla on mittaa. Toista-
kymmentä vuotta elektroniikka- ja 
koneteollisuuden logistiikkatehtävissä 
mm. Tellabsilla, Andritzilla ja Orferilla 
työskennellyt Myllynen oli seurannut 
kiinnostuneena Peikon toimintaa jo 
jonkin aikaa. Janne sanoo olevansa 
onnekas saadessaan työskennellä 
loistavan porukan kanssa. 

– Kokonaisuudessaan olen viihty-
nyt Peikolla todella hyvin. Mielenkiin-
toisen ja haastavan työn lisäksi minulla 
on todella mukavia ja ammattitaitoisia 

Päivi viihtyy stressinsietokykyä, 
kielitaitoa ja hyvää puhelinääntä vaa-
tivassa tehtävässään. Peikkoa hän 
kehuu reiluksi työnantajaksi.

– Joustavuutta on löytynyt lyhyel-
läkin varoitusajalla.

Vapaa-ajallaan Päivi Hurri harrastaa 
monipuolista liikuntaa. Kielitaitoaan 
hän kohentaa parhaillaan espanjan 
alkeiden parissa.

työkavereita.
Orimattilassa perheineen asuva 

Myllynen on 13-vuotiaan tytön ja 
5-vuotiaan pojan isä. Vapaa-ajallaan 
hän remontoi 30-luvulla rakennettua 
omakotitaloa. 

– Remontin lisäksi aika kuluu las-
ten harrastusten parissa, Myllynen 
päättää.

”Loistava po-
rukka on Pei-
kon vahvuus”

Odotan loppuvuodelta… 

Markkinoiden piristymistä ja 
kaikilta positiivista asennet-
ta. Kotirintamalla taloremon-
tin joutuisampaa edistymis-
tä...

Odotan loppuvuodelta….  

Kuluneita kuukausia va-
loisampia ja iloisempia 
aikoja.



Peikolta uusi kustannustehokas betonilattioiden liikuntasauma: 

TERA Joint Lite
1990-luvulla markkinoille tuodun LS-liikuntasau-
matuoteperheen ja vuonna 2008 menestyksellä 
lanseeratun maailmanluokan TERA Joint –liikunta-
sauman kumppaniksi Peikko tuo Suomen markki-
noille uuden, kustannustehokkaan liikuntasauman: 
TERA Joint Lite. 

TERA Joint Lite soveltuu kohteisiin joissa vaadi-
taan sauman korkeaa laatua ja nopeaa asentamista 
mutta joissa sauman mittatarkkuus- ja suoritusky-
kyvaatimukset ovat kuitenkin pienemmät – jos ver-
rataan niitä ominaisuuksia joita alkuperäinen Peikon 
TERA Joint -tuote tarjoaa. 

Uusi TERA Joint Lite muodostuu kuumavals-
satuista C-profi ileista sekä uudesta tehokkaasta 

harjateräsliitoksesta joka antaa hyvän suojan 
betonilaatoille. 5 mm tai 10 mm paksuiset pyö-
reät teräslevyvaarnat takaavat sauman riittävän 
voimansiirtokyvyn. Liikuntasaumat valmistetaan 
Peikon Lahden tehtaan uudessa, tehokkaassa 
tuotantosolussa ja tuotteen rakenne sekä valmis-
tusmenetelmät varmistavat sen markkinoiden kus-
tannustehokkaimmaksi liikuntasaumaksi.  

TERA Joint Lite -tuotteen ensimmäiset tuotan-
toerät toimitetaan asiakkaille toukokuussa 2009. 
Otathan yhteyttä liikuntasauma-asioissa teknisen 
myynnin Kimmo Varvikkoon, kimmo.varvikko@
peikko.com, puh. 03 – 844 5305. 

Peikko palvelee koko heinäkuun.  
Peikko-tuotevalmistuksessa vietämme poikkeuksellisesti kesälomia 
jo kesäkuussa. Hiljaisimmat viikot ovat 24 ja 25. Toki tällöinkin varas-
totoimitukset ovat mahdollisia.


